
Na temelju članka 92. Statuta Općine Blato (Službeni glasnik Općine Blato 2/21) i članka 6.  Odluke 

o kriterijima i postupku Javnog poziva za sufinanciranje kamata na stambene kredite namijenjenih 

rješavanju stambenog pitanja na području Općine Blato (Službeni glasnik Općine Blato 7/25), 

Općinski načelnik donosi 

 

 

ZAKLJUČAK O RASPISIVANJU JAVNOG POZIVA 
za podnošenje zahtjeva za sufinanciranje kamata na stambene kredite namijenjenih  

rješavanju stambenog pitanja na području Općine Blato u 2025. godini 

 

 

Predmet Javnog poziva je podnošenje zahtjeva za sufinanciranje kamata na stambene kredite 

namijenjenih rješavanju stambenog pitanja na području Općine Blato, u svrhu poticanja smanjenja 

iseljavanja mladih obitelji i pomoći građanima u rješavanju njihova stambenog pitanja. 

 

Pod rješavanju stambenog pitanja smatra se kupnja stana ili kuće odnosno gradnja kuće radi 

rješavanja vlastitog stambenog pitanja, kao i kombinacija navedenih aktivnosti usmjerenih na 

rješavanje stambenog pitanja (npr. kupnja kuće i njezina rekonstrukcija, rekonstrukcija postojeće 

kuće koja je nepodobna za stanovanje, prenamjena i rekonstrukcija postojeće zgrade nestambene 

namjene u obiteljsku kuću i sl.). 

 
Pravo na sufinanciranje kamate stambenih kredita mogu ostvariti osobe koje u vrijeme podnošenja 

zahtjeva po javnom pozivu nisu starije od 40 godina, koje zajedno s članovima domaćinstva, po prvi put 

rješavaju stambeno pitanje, koje prebivaju na području Općine Blato najmanje 5 godina od dana 

podnošenja zahtjeva za sufinanciranje. 

 

Sredstva se odobravaju u visini od 50% godišnje kamate za odobrene stambene kredite, ali ne više od  

1.200,00 EUR-a godišnje po odobrenom zahtjevu. Maksimalno vrijeme sufinanciranja po korisniku je 4 

godine. 

 

Sufinanciranje kamata stambenog kredita odobriti će se za kredit ili dio kredita koji ne prelazi 70.000,00 

EUR-a. 

 

Sufinanciranje kamate odobrava se za stambene kredite koje je kreditna institucija odobrila nakon 

01.01.2025. godine. 

 

 

Javni poziv zajedno sa obrascima biti će objavljen 24. TRAVNJA 2025. GODINE pa sve do 

isteka financijskih sredstava za tekuću godinu, a najkasnije do 01. prosinca 2025. godine na 

službenoj stranici Općine Blato www.blato.hr- DOKUMENTI / Natječaji-Natječaji 2025. 

godina  i na oglasnoj ploči Općine Blato 

 

KLASA: 500-01/25-01/21 

URBROJ:2117-13-01-25-3 

Blato, 22. travnja 2025. godine 

 

 

 

NAČELNIK OPĆINE BLATO 

Ante Šeparović, dipl.ing. 

http://www.blato.hr/

